
REPUBLICA DEL ECUADOR 

3UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Ñ A 
ta, ly 

RESOLUCION No. RL- 8391 

TERESA MINUCHE DE MERA 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, 

Y. 

CONSIDERANDO 

QUE mediante escritura pública de 15 de mayo 
de 1981, celebrada ante el Motaxio Público Dácimo Segun 
do del Cantón Quito, se ha constituido la compañía de 
responsabilidad limitada deneninada "PROMOTORA INMOBI - 
LIARZIA SALVADOR PORNASINI PRIMSBAFO C. LTDA.” 

QUE el señor Doctox Cásar Silva Roldán, debida 
mente autmiszgado, ha comparecióo a este Despacho para so 

licítar la aprobación de la constitución de la compañía 
"PROMOTORA INMOBILIARIA SALVADOR FORNASIMI PRIMSAFO C. 

LIUDA", a cuyo efecto ha presentado tres copias oasrtífi- 
cadas de la escritura pública a que se refiere el consí 

derando anterior; 

QUE la compañía ha presentado el Carnet de Afí 
liación a la Cámara de la Construcción de Quito, signa- 
do con el No. 9$82-1012-81-C, de 30 de abril de 1981; 

QUE el Banco de Londres y América del Suá Limi 
tado, ha certificado el depósito en Cuesta de Integra - 
ción de Capital de la compañía "PROMOTORA INMOBILIARIA 
SALVADOR FORNASIMI PRIMSAFO C. LTDA.”;) 

QUE para el otorgamiento de la escritura públi 
ca antes xefexrida se ha cumplido con todos los requisi- 
tos necesarios para su validez; 

QUE el Departamento Legal, mediante Memorandun 

NO. DIJ-RL-81-220, de 26 de mayo de 1981, ha emitido in- 
forme favorable para la continuación del trámite; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compa 
ñía de responsabilidad limitada de- 

nominada "PROMOTORA INMOBILIARIA SALVADOR PORMASINI PRIM 

SAPO C. LTDA.*, con domicilio en la ciudad de Quito, con 
un capital social de UN MILLONEDE SUCRES (s/1'000.060), 
diviáíido en mil (1.0900) participaciones de UN MIL SUCRES 
(s/1.000,00) de valor cada una de conformidad con los 

términos constantes de la escritura pública de 15 de ma- 
yo de 1981, celebrada ante el Notario Dácimo Segundo del 

í Cantón Quito. 

A



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o la 
=- 2 0 - 

ARTICULO. BEGUNDO,- DISPONER que un extracto de da eseri 
tura pública de 15 de mayo de 1981, 

que soxá ulalbuzrádo por ústa Buporinteandencia, se pubik< 
que por una sola vez, en uno de los a osddp ri de mayor cíix 
culación en la etudnd dé fústo. Un esóñpiar Eategió d6l 

- pariáúdigo. - el que sa euspla hora tormadidsa deberá sex 
entregado e pispachó pára bu aronivo. 

zXcULO dio) DISPONER que el señor Notario Décimo 
, - Sargunds del Cantión: Quito ¿¡ansite ad” 
EN ria de tae arítura pública de constitu- 

NASINI 
15 de may 

              
     

KEPA," eelalrada en esa Notaría el — 
MOS 1 '  Epyueba mediante la presen 
sr no adio sentará ranón del cum- 

en el Registro Mercan- 
tún quito se inseriba la 

escritura pública de constitución de la compañía "PROMO 
TORA INMOBILIARIA SALVADOR FORNASINI PRIMSAFO C. LEDA. 5 

otorgada en la Notaría Dícimo Segundo del Cantón quito, 
el 15 de Kayo de 1981, junto con la presente Resolución. 
Se axchivará la segunda copia ás dicha escritura y se 
devolverán las restantes con la rasón de la inscripción 
que se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la 
Superintendencia de Compañías, en Quito, a 1 JUN 1981 

    

    

4 SA Minuce Hera 

suP E DE COMPAÑIAS 

  

PROVEYO y firmá la Resolución que 
antecede, la señora Economista Terasa Minuaho de Mera, 
Superintendente de Compañías, en Quita, a 
CERTIFICO,- 

SECRETARIO GENE 

BJ- E yy 

NPP. 

26- a



  

hu 

Goriseste Pecht quéda- ¿imscrita la presente Resolución, -bajo +*l número 
A a EE 

¿56 die Begisina: Hercantidy. -A0m0 ¿UZ em Se. 48: and. cunmplimiente a lo 

dispuesto. an al brho cuarto: de 1 la a misma, de. (conformidad. a lo estable 

ta 2953 de 22 36 PSA ds. 4973 f 11dato tn Tea 

  

“fido en “el Décre 

  

  

    

      

* piu b én AD A o 

Bios 0011 mvecientos oahente.y uno. EA 
e pa m 

. e E e PES a > . La 

j/ . . 
1 . . e 

2 e an” 

4 a á 
Had no Fé A 

s A mo > e : > : pS z he e 

.Í ¿ 

$ os3 + 
¿ hd ye do as ds > no.A $ Ps ñ 

, es, 

- a dee Coda se 

7 Z. E ho . 

> Ta : o e E E be 

E por ss 
Pa dos ia arto a tl a UR Se 0 Al Et a 

7 2. . 
eo vo Ho E “ an Ea uo e de de Po > do mi Pao 

a ho “e qe , mp - . . LoOY STR GE ai ¿ EEN do Lan dias 
- 1d ¿> 
o % F 7 ESE ». oa 

a « 4 dede we ó - Ta Ena ade o Se . me E A a 

£ - E 
.. e 4 o > ñ 

a do 0 a de rs Á á A 

e A z das A E 

yo > - os e y + y 1 máx z $ > - a cel e 

Fary «0 

« e eo. 
o 

A XA 5 AJA SN o DA 2 s eS ad y. % .. % 

A AR a 
ol Tm o 

de 3 - se 22. ea cl. ¡A 

A cs he eh sn S Í * % y 

tn 7 e . 
cc ni Ed 3d e, A 

+ , o. 

2.a? AÑ 4 A ne ++ a A A he 

, » 
* - Le e 

R. 

0, 
A ape + 

ir e 

¿A 

 


